



کامبود بودجه کاوشی شهر سوخته را محدود کرد

صفحه ۸



روزنامه

ابراز نگرانی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز با شیوع سویه جدید کروناویروس در آفریقا

صفحه ۴



تولودaily@gmail.com

www.tolounews.com

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۷ آذر ۱۴۰۰ / ۲۲ ربيع الثاني ۱۴۴۲ / ۲۸ نوامبر ۲۰۲۱ / سال بیست و هفتم / شماره ۲۳۲۲ / بها ۸۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

گوردون براون نخست وزیر سابق انگلیس:

ندادن واکسن به کشورهای فقیر باعث جهش کرونا شده است

۱

یک نماینده مجلس:

فرو نشست منازل، آثار باستانی و فرودگاه اصفهان

با این روند شهر خالی از سکنه می‌شود
۳ راهکار برای حل چالش آبی استان

۲

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

تکمیل محور چهار خطه شیراز - جهرم - لار نیازمند سه هزار میلیارد تومان اعتبار

۳

پاک فطرت نماینده مردم شیراز و زرقان
در مجلس شورای اسلامی:

فرهنگ به شعار دادن و سخنرانی کردن نیست

هر فردی و به ویژه مدیران و مسئولان حرف و عملشان یکی باشد

۴

اداره کل استاندارد فارس عنوان کرد:

توقیف عایق‌ها رطوبتی غیر استاندارد در استان فارس

۵

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:

سویه جدید کرونا دارای تعداد باور نکردنی جهش است

صفحه ۱



عضو کمیسیون عمران خبر داد:

هزینه مسکن در سبد خانوار به ۷۰ درصد رسید

صفحه ۲



اینترنت پرسرعت (FTTH) در کهگیلویه و بویراحمد به متقاضیان واگذار می‌شود

صفحه ۳

کلاهبرداری های میلیاردی با فروش خودروهای اجاره‌ای

صفحه ۷



کشورهای فقیر واکسن می‌شود، شش نفر در کشورهای ثروتمند جهان، دوز سوم یا «یادآور» را دریافت می‌کنند. این توزیع ناعادلانه واکسن در جهان، دلیل اصلی پیش‌بینی سازمان بهداشت جهانی مبنی بر ۲۰۰ میلیون مورد ابتلای دیگر کرونا است. این سازمان همچنین پیش‌بینی می‌کند که علاوه بر پنج میلیون نفری که تا به امروز بر اثر کرونا جان خود را از دست داده‌اند، کرونا در سال آینده نیز جان پنج میلیون انسان دیگر را خواهد گرفت.

تحلیل این خبر را در صفحه دوم بخوانید

رئیس نظام پزشکی استان قم خبر داد:

آموزش «واکسن هراسی» در قم!

برگزاری است و خود را زیرپوشش حوزه علمیه معرفی می‌کنند و اگر این نسخه‌نویسی‌های غلط و باورهای اشتباه در بین مردم در زمینه واکسن را ادامه دهند آسیب جدی به جان و سلامت مردم وارد می‌کنند چرا که در قالب باورهای اسلامی هدایت می‌شوند. در ادامه این جلسه معاون مدیریت منابع استاندارد قم گفت: مدیران اجرایی استان تا هفته پیش همکاری خوبی داشتند و طبق آمارها ۹۲ درصد کارکنان ادارات نسبت به واکسن خود اقدام کرده‌اند. محمدرضا گروسی افزود: افرادی که هم که واکسن هراسی برگزار کردیم، وی بیان کرد: در استان کلاس‌هایی با سوءاستفاده از وجه دینی مردم برای آموزش واکسن هراسی در ۱۰ سطح در حال

آمريکا که مدعی تأمین ۵۰ درصد از واکسن مورد نیاز این ۹۲ کشور فقیر است، تنها به ۲۵ درصد از تعهدات خود عمل کرده است. این ارقام در دیگر کشورها به مراتب تاسف‌بارتر است. به گفته مؤسسه آماري ايرفینتی، اتحادیه اروپا تنها ۱۹ درصد از واکسن‌هایی که وعده کرده را تحویل داده است و انگلیس و کانادا به ترتیب ۱۱ و ۵ درصد. همچنین، اگرچه چین و نیوزیلند به بیش از ۵۰ درصد تعهدات خود عمل کرده‌اند، اما مشکل اینجاست که این دو کشور به ترتیب به اهدای تنها ۱۰۰ میلیون و ۱۶ میلیون دوز متعهد شده بودند. استرالیا و سوئیس نیز به ترتیب ۱۸ و ۱۲ درصد از تعهدات خود را انجام دادند. علیرغم این مسائل، حتی اگر واکسن‌ها به میزان وعده داده شده اهدا شوند نیز مشکل با برجام، چرا که اکثر واکسن‌های ارسالی کشورهای توسعه یافته، تنها ۱۲ هفته به پایان تاریخ مصرفشان باقی مانده است. نتیجه این کوتاهی‌ها این است که اکنون تنها ۳ درصد جمعیت کشورهای کم‌درآمد به صورت کامل واکسن شده‌اند و این در حالی است که بیش از ۶۰ درصد جمعیت کشورهای پردرآمد و دارای درآمد متوسط رو به بالا، کاملاً واکسن شده‌اند. هر روزه، به ازای هر فردی که برای اولین بار در

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:

سویه جدید کرونا دارای تعداد باور نکردنی جهش است



جنوبی، بوتسوانا، نامیبیا، زیمبابوه، لسوتو و اسواتینی دارند مسافرت خود را به توقیف بیندازند، افزود: ما نیز تمام اطلاع‌رسانی‌های لازم به مسافران را به تمام فرودگاه‌ها و مرزهای زمینی و دریایی کشور ابلاغ کردیم و مسافران بدون آگاهی از کشور خارج نخواهند شد. گویا ادامه داد: ما در این مورد نهایت سختگیری را اعمال می‌کنیم تا اتفاقی در کشور رخ ندهد، همچنین با توجه به اینکه ما در کشور پرواز مستقیم از این کشورها نداریم مانع ورود افراد غیر ایرانی از این کشورها به ایران خواهیم شد.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در پایان تأکید کرد: همچنین اگر هموطنان ما که در این کشورها حضور داشته و حالا به هر دلیلی قصد بازگشت به ایران را دارند باید در دو نوبت تست بی‌سی آ آر آنها منفی شود در غیر این صورت می‌بایست در مراکز قرنطینه مرزی ما بمانند و پس از منفی شدن تستشان، وارد کشور شوند.

گوردون براون نخست وزیر سابق انگلیس:

ندادن واکسن به کشورهای فقیر باعث جهش کرونا شده است

نخست وزیر سابق انگلیس اظهار داشت، علیرغم هشدارهای مکرر سرمداران بهداشت جهانی، شکست کشورهای توسعه یافته در توزیع واکسن در کشورهای در حال توسعه، امروز دامن‌گیر همه جهان شده است.

به گزارش ایسنا، گوردون براون، نخست وزیر سابق انگلیس، در مقاله‌ای در روزنامه گاردین اذعان داشت که به دلیل عدم انجام واکسن‌های گسترده در سطح جهانی، ویروس کرونا حالا نه تنها به شکل افسارگسیخته‌ای افراد واکسن‌نشده را هدف قرار داده است، بلکه در حال جهش یافتن است و جدیدترین گونه‌های آن، از کشورهای فقیر سر برآورده است. حال، این گونه‌های جدید، افراد واکسن‌نشده در کشورهای ثروتمند را نیز تهدید می‌کنند.

براون نوشت: در روز پنجشنبه، وزارت بهداشت انگلیس، که شش کشور جنوب آفریقا را مشمول تحریم‌های خود کرده است، اعلام کرد که گونه جدید کرونا، موسوم به «امیکرون»، پیچیده‌ترین و خطرناک‌ترین گونه مشاهده شده این ویروس است؛ اما خطر ابتلا به این گونه جدید در حالی جهان را تهدید می‌کند که همین حالا، ۹.۱ میلیارد دوز واکسن ساخته شده و این رقم تا پایان سال میلادی جاری، به ۱۲ میلیارد دوز خواهد رسید. طبق آمار، نرخ واکسن‌سازی در شش کشور که انگلیس ورود

یک متخصص بیماری‌های واگیر

میزان سرایت «اومیکرون» ۵۰۰ درصد بیشتر از سویه دلتای کروناست

بیماری‌های اروپا نیز در برآوردی از تهدید سویه جدید ویروس کرونا هشدار داد که اومیکرون خطر «زیاد تا بسیار زیادی» علیه این قاره به شمار می‌رود.

با این وجود، در این گزارش آمده که هنوز «شک و تردیدهای فراوانی در مورد میزان سرایت، کارایی واکسن، خطر ابتلا مجدد و دیگر خصوصیات این سویه جدید وجود دارد.» سازمان جهانی بهداشت حرف یونانی اومیکرون را به سویه جدید کرونا که در آفریقای جنوبی شناسایی شده، اختصاص داد و آن را نگران‌کننده خواند. این نهاد وابسته به سازمان ملل اعلام نظر در مورد میزان سرایت این سویه و مقاومت آن در برابر واکسن‌ها را به هفته‌های بعد موکول کرد.

اگرچه سازمان جهانی بهداشت هنوز جزئیاتی از میزان سرایت سویه اومیکرون ویروس کرونا را اعلام نکرده، یک متخصص بیماری‌های همه‌گیر احتمال داد که میزان سرایت این سویه نسبت به سویه دلتا ۵۰۰ درصد بیشتر باشد.

به گزارش ایرنا، تارنمای نیوزویک نوشت که سنبله پروتئین ویروس کرونا در سویه جدید ۳۲ جهش داشته و بیم آن می‌رود که مصنوعیت ناشی از واکسن‌ها و ابتلا به بیماری را دور بزند. دکتر اریک فیگل-دینگ (Eric Feigl-Ding) متخصص بیماری‌های همه‌گیر و عضو ارشد فدراسیون دانشمندان آمریکا در توییت‌هایی گمانه‌زنی کرد که اومیکرون ۵۰۰ درصد مسری‌تر از سویه دلتا باشد. پیش‌تر مرکز پیشگیری و کنترل

«همه با هم به حمایت از کودکان کار و پیشگیری از کار کودک همت گماریم»

کار کودک بازی است